湖北民族学院教务处
鄂民院教发[2011]87号

湖北民族学院关于公布2011年度大学生
创新项目立项的通知

校属各教学单位：

我校2011年度大学生创新项目的评审工作已结束，报学校研究，同意《无线智能打分器的研究与设计》等24个项目为2011年度大学生创新重点项目；《茶多酚体内协同抗氧化作用研究》等38个项目为2011年度大学生创新一般项目，现予立项公布（立项名单及资助金额见附件）。
大学生创新项目研究期限为一年，立项项目须签定《湖北民族学院大学生创新项目合同书》。学校对获准立项的项目给予经费资助，项目经费使用办法如下：⑴项目启动初期可使用总经费的20％；⑵项目通过中期检查可使用总经费的50％；⑶项目完成结题可使用总经费的100％。结题要求：重点项目以论文形式结题的须在省级以上期刊发表论文至少两篇或核心期刊一篇，以其他形式结题的（如作品、著作、专利、实用成果等）需提交实物或相关证书；一般项目以论文形式结题的须在省级以上期刊发表至少论文一篇，以其他形式结题的同前。大学生创新项目研究成果（包括论文、著作、实物装置、制作等）应在适当位置标明“湖北民族学院大学生创新项目”及项目编号，未标注的成果不能作为项目结题依据。
大学生创新项目训练计划是学校实施学生创新教育的重要内容，也是改革人才培养模式，提高人才培养质量的重要举措，各单位和指导教师要高度重视立项项目的研究工作，积极创造条件，加强指导与管理，确保学生创新教育工作取得实效。
附件一. 2011年度湖北民族学院大学生创新重点项目一览表
附件二. 2011年度湖北民族学院大学生创新一般项目一览表
                           二〇一一年五月二十五日
主题词：教育教学  项目  立项  通知
湖北民族学院教务处                2011年5月25印发

         共印20份
附件1：2011年度湖北民族学院大学生创新重点项目一览表
	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目成员
	指导教师
	推荐单位
	资助金额

(元)

	2011A001
	无线智能打分器的研究与设计
	杨晓晨
	黄西 刘廷平
	黄勇
	理学院
	4000

	2011A002
	无线传感器网络节点定位算法研究
	郭建广
	贾进滢 周余  王云谦
	黄勇
	信息学院
	4000

	2011A003
	魔芋接枝丙烯酰胺和丙烯酸\凹凸棒石纳米复合吸水材料的合成
	王雨佩
	文学 王艳
	周红艳
	化环学院
	4000

	2011A004
	L-抗坏血酸与L-谷胱甘肽的美拉德反应中风味成分的研究
	唐成芳
	罗帅 王邦芬
	余爱农
	化环学院
	4000

	2011A005
	湖北海棠果实中有效成分的测定和提取
	魏要武
	向俊 匡仁亮
	罗兴武
	生科院
	4000

	2011A006
	塑料垃圾直接气化焚烧过程热力学和动力学研究
	陈鹏
	王娇 龙艳
	但悠梦
	化环学院
	4000

	2011A007
	复方白茅汤对实验性ARF治疗作用的研究
	杨奎
	孙朝文 易丽 张 景   陈平
	黄德斌
	医学院
	4000

	2011A008
	基于Cortex-M3的多功能教室节能系统
	田奔辉
	杨海清谷祥容
	易金桥
	信息学院
	4000

	2011A009
	基于Solidworks的常用机构运动仿真
	刘江坤
	潘 振 蔡登峰
	曾德惠
	理学院
	4000

	2011A010
	鱼骨营养成分的实验研究
	张意涵
	张慧 侯远鑫
	殷智
	医学院
	4000

	2011A011
	稻鱼共生生态系统几类问题的数学模型研究
	周小明
	周亚玲 杨雪
	陈以平
	理学院
	4000

	2011A012
	中药材智能熬制系统设计与研究
	陈浩
	张艳平 吴卫
	廖红华
	信息学院
	4000

	2011A013
	蛇足石杉人工繁殖技术的研究
	杨婷
	田代学 潘颖
	武芸
	生科院
	4000

	2011A014
	恩施旅游用语英文翻译现状调查与规范性研究
	肖维
	王学东 阮璐
	张婷
	外国语学院
	3000

	2011A015
	长篇小说《潜行记》
	魏小斐

	毛正天
	文传学院
	3000

	2011A016
	民族地区环境公益诉讼前景研究——以湖北恩施自治州为例
	阮婧臻
	刘子洲 许 丽刘高强 黄 姗
	汪燕
	法学院
	3000

	2011A017
	散文《长啸如迷》
	彭艺林

	徐定辉
	文传学院
	3000

	2011A018
	鄂西南地区农村精神病人权利现状研究
	喻传蔚
	严定伟张会佳 罗伟  李亚林
	汪燕
	法学院
	3000

	2011A019
	后农业税时代少数民族地区农村生计问题调查——以湖北省恩施自治州为例
	田祥明
	王世志田代宏
	周书刚
	法学院
	3000

	2011A020
	长篇小说《官方新闻》
	肖正华

	徐定辉
	文传学院
	3000

	2011A021
	纪录片《大苗山的“女大爷”》
	钟子然
	许浩 肖辉龙  向婷
	万鹏
	文传学院
	3000

	2011A022
	恩施州村务公开制度实施现状分析——以恩施市芭蕉侗族乡“1+4+x”模式为例
	陈龙娅
	郑皑  李红霞  李兰慧 柯波
闫红宇
	刘伦文
	法学院
	3000

	2011A023
	《恩施旅游在线》电子杂志（Enshi Travels Online)项目
	陈健
	文捷敏卓昕尧 佘宏波 潘晨
	冯晓霞
	经管学院
	3000

	2011A024
	大学生如何借鉴传统艺术提高自身的艺术表现力——以南剧为研究对象
	许岩
	张文文 张晶
	王静
	艺术学院
	3000

附件2：2011年度湖北民族学院大学生创新一般项目一览表
	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目成员
	指导教师
	推荐单位
	资助金额

(元)

	2011B001
	茶多酚体内协同抗氧化作用研究
	张新欣
	柯琼华 魏冬婷
	程超
	生科院
	2000

	2011B002
	优质青蒿素资源筛选与无性繁殖
	胡春霞
	刘瑞  杨艳
	周毅峰
	生科院
	2000

	2011B003
	一类具有脉冲效应的生物化学模型的系统分析
	向荣
	张毅 周玉丹
	李祖雄
	理学院
	2000

	2011B004
	基于Matlab实践《计算物理学》程序包建设
	赵杨华
	肖佳勇 刘廷平 向伦凯
	马大柱
	理学院
	2000

	2011B005
	渔塘坝硒超富集植物碎米荠野转家栽培技术研究
	蒲鑫
	曾淼  李成欢
杨兰
	丁莉
	生科院
	2000

	2011B006
	基于DSP的光栅传感器振动信号检测系统研究
	王信杰
	冉文明 谭大祝
	黄勇
	信息学院
	2000

	2011B007
	接骨膏对家兔骨折愈合BMP基因表达的影响
	李 文
	王红权、程安顺 曾琪   陈仲姣
	陈龙全
	医学院
	2000

	2011B008
	黄连籽的化学组成及黄连籽油的应用开发
	王鹏
	蒋德敏、杨蓉简丹
	王发松
	化环学院
	2000

	2011B009
	针对地震灾害的煤气自动切断装置的研究与设计
	徐世涛
	刘廷平 康鹏
	左安友
	理学院
	2000

	2011B010
	基于PassThru的文件透明加密驱动系统的实现
	廖恢辉
	王飞平 张忠良  邓武城
	陈世强
	信息学院
	2000

	2011B011
	蓖麻油环氧化的研究
	侯宾
	黄东海 向开权
	杨艳
	化环学院
	2000

	2011B012
	静裂剂的性能改进
	陈姿霖
	吴树进
	聂光华
	化环学院
	2000

	2011B013
	基于语音礼品盒录制处理系统的设计
	肖佳勇
	肖志文 王秋菊
	李绍武
	理学院
	2000

	2011B014
	移动电子相册考勤系统
	蒋芳菲
	朱江龙  向华
	贺刚
	信息学院
	2000

	2011B015
	恩施、荆州两地女大学生乳腺纤维腺瘤的研究及比较
	郑辉
	谭梅艳、孙丹 康江荣
	李国贵
	医学院
	2000

	2011B016
	芯片级PCR仪温度控制系统
	谭小元
	王培成 杨琴琴
	廖红华
	信息学院
	2000

	2011B017
	新型搅拌棒萃取GC-MS分析白酒的香气成分
	晏莉
	王艳  杨威
	吴少尉
	化环学院
	2000

	2011B018
	土家织锦西南卡普的数字化保护研究
	向伦凯
	张超  廖云
	向长城
	理学院
	2000

	2011B019
	香菇栽培料纤维降解微生物的研究
	田莉
	曹祥智 吴菊芳
	马琼
	生科院
	2000

	2011B020
	铁皮石斛繁殖及富硒栽培研究
	张红兵
	张朝举 吴娟
	武芸
	生科院
	2000

	2011B021
	冰的溶解热试验中冰水质量比和水温与室温差研究
	陈长海
	秦田田 吴冷
	朱瑜
	理学院
	2000

	2011B022
	专题片《关注贫困地区学生的“小餐桌”》
	肖辉龙
	杨易 鲁月红
龚靖杰 邓颇
	万鹏
	文传学院
	1500

	2011B023
	渐远的民族文化
	庄姝嫣
	韩学斌
	张宏树
	文传学院
	1500

	2011B024
	神秘的恩施土家文化——傩戏音乐探究
	张文文
	许岩  雷洋  张晶
	谷穗
	艺术学院
	1500

	2011B025
	古代文学中的茉莉花意象
	冉悦

	王三毛
	文传学院
	1500

	2011B026
	恩施市柴油供需现状及对策研究
	张华一
	杨琼  徐文婷  胡自爱
	张新平
	经管学院
	1500

	2011B027
	微博中的社会群体初探
	郭 峥
	黄文婷
	谭华
	文传学院
	1500

	2011B028
	鄂西土家族竹编产品开发与利用
	张云云
	尹化兵 李运成 鲍兴隆 周康军
	向极鼎
	艺术学院
	1500

	2011B029
	影集《那些渐渐被遗忘的……》
	李玲
	谭俊妮 廖婉伶 姚秀明
	罗翔宇
	文传学院
	1500

	2011B030
	恩施州流动人口就业创业与经济发展调研
	王兆燕
	谭俊  李欣
吴丹 胡晓娇  孙咏
	谭宇
	经管学院
	1500

	2011B031
	西部少数民族地区选调生现状调查
	覃浩
	王兆燕 周康太 王利
	杨佳
	经管学院
	1500

	2011B032
	纪录片《流浪人生》
	雷晓丽
	雷晓丽 祁丽  褚洋  高卫芳
	戴蔚
	文传学院
	1500

	2011B033
	探究日语外来语在日语能力一级测试中的运用
	许薛
	冯雪  王杰
	陈红娟
	外国语学院
	1500

	2011B034
	湖北民族学院学生运动锻炼与合理营养情况调查与分析
	杨浩
	张俊 杨杰
	袁艳红
	体育学院
	1500

	2011B035
	基于旅游资源开发和保护的视角——体验并实录恩施地方民俗文化
	文捷敏
	陈静茹  陈鹏
	马晓红
	经管学院
	1500

	2011B036
	民族院校民族理论及民族文化教育状况研究——以湖北民族学院为例
	黄胜胜
	漆启明 李兰慧  李红霞
	韩敏
	法学院
	1500

	2011B037
	大学生恋爱消费行为探究——以湖北民族学院为例
	金其敏
	冯伟  钱柳枝  伍季萍 聂 伟
	刘伦文
	法学院
	1500

	2011B038
	简析日本流行语对标准日本语的影响
	周思语
	刘思曼 胡 晓
	陈红娟
	外国语
学院
	1500